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Kl. 13.40 
Det er klart, at emnet selvfølgelig er ømtåle- 

ligt for regeringen, fordi det koster penge. Men 
erfaringen er jo, at hvis man er villig til at inve- 
stere i forebyggelse, er det en ganske god inve- 
stering for både samfundet som sådan, fordi vi 
undgår kriminalitet, og ikke mindst de unge, 
som undgår at havne i kriminalitet, selv om de 
kommer fra meget svære kår. 

Vi erkender, at der i politiaftalen er en styrkel- 
se af nærpolitiet. Hvis det ikke havde været for 
de besparelser, vi var blevet præsenteret for, tror 
jeg sådan set, at Socialdemokratiet godt kunne 
have været med i den, men hvorfor står der ikke 
et eneste ord i politiaftalen om politiets deltagel- 
se i SSP-samarbejdet, når vi ved, at det virker? 
Hvorfor kommer regeringen ikke med initiati- 
ver her, når vi ved, at hovedparten af de unge 
mennesker, der havner i kriminalitet, kommer 
fra hårdt belastede områder? Man skærer ned på 
beboerrådgivningen, og man skærer ned på 
kvartersløftprojekter og andet forebyggende ar- 
bejde i boligområderne. Hvor er regeringen hen- 
ne de steder, hvor problemerne er? 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jamen regeringen ved jo, at politiet er der, hvor 
problemerne er. SSP-samarbejdet er et fantastisk 
godt samarbejde, og når det ikke har været nød- 
vendigt at skrive alenlange sider om det -  det er 
jo ved at være lidt af en tendens hos Socialdemo- 
kratiet, at alting skal fylde en forfærdelig masse 
sider -  er det, fordi der ikke er behov for at skri- 
ve ting ned, som allerede er velfungerende. 

I forbindelse med den nye flerårsaftale ligger 
det meget, meget klart, at det SSP-samarbejde, 
som allerede findes i dag, naturligvis skal fort- 
sætte. Det skal også styrkes, og jeg tror, at når vi 
nu har øget politistyrken så markant, har vi også 
gjort det muligt for politiet at løse opgaven i 
endnu videre omfang end i dag. 

Så må jeg sige til hr. Morten Bødskov, at jeg 
synes, at regeringen med sin handlingsplan tog 
fat på utrolig mange relevante temaer, og jeg vil 
gerne nævne endnu et her i dag, nemlig de ting, 
som Det Kriminalpræventive Råd er begyndt at 
beskæftige sig målrettet med. Her tænker jeg på 
unges alkohol- og misbrugsrelaterede vold og 
hærværk, vold begået mod og af unge, herunder 
unge med anden etnisk baggrund, røverier og 
brugstyverier begået af unge og mobning og 
vold i skoler og institutioner. Der er faktisk en 
lang række rigtig gode tiltag. Nogle er allerede 
iværksat, og de skulle gerne medvirke til at styr- 

ke den præventive indsats mod ungdomskrimi- 
naliteten. 

Morten Bødskov (S): 
Nu kan jeg forstå, at justitsministeren åbenbart 
har det, man pænt sagt kunne kalde et relativt 
forhold til alenlange skriverier og mange sider 
om problemernes omfang. 

Et af de områder, hvor justitsministeren har 
bebudet, at hun vil lave endnu en undersøgelse, 
er spørgsmålet om sagsbehandlingstiden for 
unge kriminelle. Det er dokumenteret, at hvis 
unge med mange kriminelle forhold har gjort 
sig fortjent til en ungdomskontrakt, kan det tage, 
op til 4V6 måned, før kommunerne får strikket 
den sammen, og i mellemtiden begår en ganske 
stor del af de unge ny kriminalitet. Her vil ju- 
stitsministeren altså lave flere undersøgelser og 
skrive endnu flere rapporter om, hvordan til- 
standen er. 

Vi kunne ikke få svar, når det handler om po- 
litiets styrkede deltagelse i SSP-samarbejdet og 
indsatsen i boligområderne, men kan vi få et 
svar på, hvad regeringen laver her? Kan vi få en 
klar tilkendegivelse af, at man venter på endnu 
flere rapporter, men at det er et område, hvor ju- 
stitsministeren vil sætte sig i spidsen for, at der 
sker noget, så vi ikke havner i en situation, hvor 
unge begår ny kriminalitet, mens de venter på at 
få en ungdomskontrakt? 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg ved ikke, om hørelsen en gang imellem fal- 
der ud hos visse Socialdemokrater i dag, når mi- 
nistrene svarer. Men jeg må sige til hr. Morten 
Bødskov, at jeg har allerede én gang svaret på 
spørgsmål om SSP-samarbejdet og sagt, at det 
samarbejde har ikke kun regeringens, men også 
vort forligsparti i forbindelse med politiforliget, 
altså Dansk Folkepartis fulde velsignelse og op- 
bakning. I og med at styrken bliver forøget, har 
jeg overhovedet ikke noget besvær med at sige 
her, at jeg er sikker på, at vi også fremover kan 
garantere et stærkt og et slagkraftigt SSP-samar- 
bejde. 

For så vidt angår spørgsmålet om ungdoms- 
kontrakterne, synes jeg sådan set, det mest be- 
synderlige er, at Socialdemokratiet uden at kun- 
ne dokumentere noget eller fortælle, hvor pro- 
blemet er -  det er selvfølgelig lidt interessant, at 
der åbenbart først skal gøres noget ved proble- 
met, når man ikke længere har regeringsmagten 
-  i dag kommer med en fiks og færdig løsning, 


